
                                  
                  Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

              

                 Campus Universitario loc. Germaneto Viale Europa 88100 Catanzaro 
Telefoni: 0961/3696139 – 6073- 6074 – 6075 – 6616 – 6134  – e-mail: affarigenerali1@unicz.it; PEC: affarigenerali@cert.unicz.it  

 

Area Affari Generali 
 
 

                                                                                                           D.R. n.     72 
IL RETTORE 

 
 

VISTA   la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante “norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il D. Lgs n. 68 del 29 marzo 2012 di “revisione della normativa di principio in materia 
di diritto allo studio”, ed in particolare l’art. 11 che prevede la possibilità per le 
Università di disciplinare con propri regolamenti forme di collaborazione degli 
studenti in attività connesse ai servizi resi dall’Ateneo, con esclusione di quelli 
inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, all’assunzione di 
responsabilità amministrative; 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro emanato con D.R. 
n. 657 del 4 luglio 2011 e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle forme di collaborazione a tempo 
parziale rese dagli studenti ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs n. 68 del 29 marzo 2012, in 
atto vigente; 

VISTO  il D.R. n. 239 del 5.2.2025, con il quale è stato indetto per l’a.a. 2024/2025, presso 
l’Università degli studi “Magna Græcia” di Catanzaro, il concorso per il conferimento, 
fra gli altri, di incarichi di collaborazione a tempo parziale, ai sensi dell’art. 11 del D. 
Lgs n. 68/2012, presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

VISTO  il D.R. n. 1739 del 14.11.2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del suddetto concorso; 

VISTO  il verbale n. 1 redatto dalla predetta Commissione riunitasi in data 2.12.2025; 
VISTI  i verbali n. 2, 3 e 4 e la relativa graduatoria provvisoria, redatti dalla predetta 

Commissione riunitasi nelle date 15.12.2025, 18.12.2025 e 12.01.2026; 
ACCERTATA  la regolarità degli atti come attestato dal Responsabile del Procedimento con nota prot. 

n. 33/AA.GG. del 15.01.2026; 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
  
Sono approvati gli atti del concorso, indetto con D.R. n. 239 del 5.2.2025, per il conferimento, per l’a.a. 
2024/2025, di n. 30 incarichi di collaborazione a tempo parziale, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs n. 68 del 
29 marzo 2012, da svolgersi presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Art. 2 
 È approvata la seguente graduatoria generale di merito:  

 
 Cognome e Nome 

 
Punteggio 

1.  SCUMACI ALESSIA 20* 
2.  IIRITANO IRENE 20* 
3.  ROTUNDO LUIGI 20* 
4.  COLACINO CRISTIANA 20* 
5.  PALETTA FEDERICA 20* 
6.  MAGGIORE BENEDETTA 20* 

mailto:affarigenerali1@unicz.it
mailto:affarigenerali@cert.unicz.it


                                  
                  Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

              

                 Campus Universitario loc. Germaneto Viale Europa 88100 Catanzaro 
Telefoni: 0961/3696139 – 6073- 6074 – 6075 – 6616 – 6134  – e-mail: affarigenerali1@unicz.it; PEC: affarigenerali@cert.unicz.it  

 

7.  SICILIANO VITTORIA 20 
8.  MANCUSO DEBORA 19,88 
9.  LO GATTO NATALIA FRANCESCA 19,64* 
10.  LUCISANO CHIARA 19,64* 
11.  COPPOLETTA PAOLA ROSA 19,64 
12.  ARCURI GABRIELE FRANCESCO 19,41 
13.  AIELLO MARIAVITTORIA 19,38* 
14.  LAGROTTERIA NOEMI 19,38 
15.  SALVATI IRENE 19,33 
16.  CORVARO SILVIA 19,26 
17.  EMANUELE VITTORIO 19,06 
18.  SILIPO MARTINA 18,91 
19.  ROMBOLA' GIULIANA 18,87 
20.  COSCO MARIA TERESA 18,83 
21.  CHIODO ERMES 18,81 
22.  CATIZONE NICOLA 18,80 
23.  FRANCOLINO GIUSEPPE FRANCESCO 18,77 
24.  MARCHIO ANGELA ROSA 18,73 
25.  CELLAMARE ANDREA 18,68 
26.  CLASADONTE NICOLETTA 18,64 
27.  LECHIARA FRANCESCA 18,55 
28.  IONESCU NICOLETA RALUCA 18,49 
29.  PITTELLO CHIARA 18,48* 
30.  LATELLA EDOARDO AGOSTINO 

DOMENICO 18,48 
31.  MINUNNI SILVERIO 18,41 
32.  ARABIA CARLA 18,40 
33.  DARDANO DEBORAH 18,36 
34.  MARTELLOTTA RITA 18,35 
35.  BONOFIGLIO LUDOVICA 18,27 
36.  TROPEANO VINCENZO 18,25 
37.  MANTO ROBERTA 18,18 
38.  BONACCI ALICE 18,18 
39.  RUPERTO RITA 18,15 
40.  CAPUANO LUIGIA 18,09 
41.  PROCOPIO PIERO 18,07 
42.  NAAMAN MOHAMAD 18,05 
43.  GALLO MARIA 17,98 
44.  ROMANO NADIA FRANCESCA 17,97 
45.  MORELLI VALERIA 17,95 
46.  CAROLEO GIOELE 17,92 
47.  GRANDE RAFFAELLA 17,82 
48.  ZINNA GIORGIA 17,82 
49.  SARACENO MARTINA 17,82 
50.  SALERNO LUDOVICA 17,81 
51.  DE LUCA GIUSEPPE 17,72 
52.  AMELIO DONATO 17,69 
53.  RUGA LUCIANO 17,67 
54.  IONÀ MARIO PIO 17,64 

mailto:affarigenerali1@unicz.it
mailto:affarigenerali@cert.unicz.it


                                  
                  Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

              

                 Campus Universitario loc. Germaneto Viale Europa 88100 Catanzaro 
Telefoni: 0961/3696139 – 6073- 6074 – 6075 – 6616 – 6134  – e-mail: affarigenerali1@unicz.it; PEC: affarigenerali@cert.unicz.it  

 

55.  MALLUCCI TERESA 17,58 
56.  ISABELLA ANGELICA 17,56 
57.  ARGENTIERI FRANCESCO 17,53 
58.  GUERRIERI SOFIA 17,46 
59.  PAPPAIANNI MARCO 17,37 
60.  GARCEA MATILDE 17,36 
61.  PELUSO CARMINE 17,27 
62.  BORGIA SIMONA 17,23 
63.  RANIERI GIULIA 17,17 
64.  BOVA CRISTINA 17,14 
65.  IOPPOLO MARIACATENA 17,09 
66.  FUSCHINI ASIA 17,04 
67.  TALLARICO MARIKA 16,98 
68.  HARB RAWAD 16,97 
69.  PIPICELLI ALESSIA 16,47 
70.  MUSTARI ANDREA 16,45 
71.  GUALTIERI MARINO SIMONE 16,36 
72.  DESIMONE ADALGISA MARIA PIA 16,25 
73.  CARRAPETTA ALICE VITTORIA 15,92 
74.  CAMPISI MARIATERESA IRIS 15,90 
75.  MONTALTO SALVATORE 15,70 
76.  STOCCO ANDREA 15,63 
77.  CERMINARA GIUSEPPE GIACOMO 15,61 
78.  GAROFALO AURORA 15,59 
79.  MAZZUCA MARIDA 15,58 
80.  TIRCA ALIN FLORIN 15,57 
81.  LACROCE FEDERICA 15,33 
82.  IACCINO MARIAPIA 15,10 
83.  CIROTA MARIO 15,10 
84.  GENTILE ILARIA 15,06 
85.  CONTE GREGORIO 14,78 
86.  RAELE LEONARDO PIO 13,93 
87.  CONSOLE MICHELE 13,50 
88.  BAFFA EMANUELA 13,45 
89.  RODA' SOFIA 13,16 

 * Precede ai sensi dell’art. 7, comma 5, del Bando di Concorso. 
 
 

Art. 3 
 Sono dichiarati vincitori di un contratto di collaborazione a tempo parziale, ex art. 11 D.Lgs n. 
68/2012, a.a. 2024/2025, da svolgersi presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo, gli studenti di seguito 
indicati: 

 
Scumaci Alessia; 
Iiritano Irene; 
Rotundo Luigi; 
Colacino Cristiana; 
Paletta Federica; 
Maggiore Benedetta; 
Siciliano Vittoria; 

mailto:affarigenerali1@unicz.it
mailto:affarigenerali@cert.unicz.it


                                  
                  Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

              

                 Campus Universitario loc. Germaneto Viale Europa 88100 Catanzaro 
Telefoni: 0961/3696139 – 6073- 6074 – 6075 – 6616 – 6134  – e-mail: affarigenerali1@unicz.it; PEC: affarigenerali@cert.unicz.it  

 

Mancuso Debora; 
Lo Gatto Natalia Francesca; 
Lucisano Chiara; 
Coppoletta Paola Rosa; 
Arcuri Gabriele Francesco; 
Aiello Mariavittoria; 
Lagrotteria Noemi; 
Salvati Irene; 
Corvaro Silvia; 
Emanuele Vittorio; 
Silipo Martina; 
Rombolà Giuliana; 
Cosco Maria Teresa; 
Chiodo Ermes; 
Catizone Nicola; 
Francolino Giuseppe Francesco; 
Marchio Angela Rosa; 
Cellamare Andrea; 
Clasadonte Nicoletta; 
Lechiara Francesca; 
Ionescu Nicoleta Raluca; 
Pittello Chiara; 
Latella Edoardo Agostino Domenico. 

 
Art. 4.  

 Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo 
all’indirizzo http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo - sezione Bandi & Concorsi. 
 
 Ai sensi della normativa vigente, il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 

 
Catanzaro, 26 gennaio 2026 

    f.to IL RETTORE  
 Prof. Giovanni Cuda 

 
 

mailto:affarigenerali1@unicz.it
mailto:affarigenerali@cert.unicz.it
http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo

	IL RETTORE
	DECRETA

